

MODIFICACIÓN Y AMPLIACIÓN DE CONTRATO

En la ciudad de Montevideo, el día 05 de julio de 2022, POR UNA PARTE: **CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.**, (en adelante "Contratante") representada por El Ec. José Luis Puig Folle, titular de la cédula de identidad N° 1.376.455-4 y por el Ing. Ramón Díaz Velazco, titular de la cédula de identidad N° 1.297.316-4, constituyendo domicilio en la calle Rincón N° 528 Piso 5 y, POR OTRA PARTE: **MELITER S.A.** (en adelante "el Contratista"), representada en este acto por el Cr. Nicolas Olaso, titular de la cédula de identidad N°4.053.407-9 y constituyendo domicilio en la calle Avenida Italia 6795 de esta ciudad, convienen lo siguiente:

PRIMERO – ANTECEDENTES:

- I) La Corporación Vial del Uruguay S.A. llamó a Licitación N° C/133 para el proyecto y construcción de la obra "**Nuevo trazado de Ruta 20, tramo: Arroyo Rolón - Ruta 20 (138km500)**" habiéndose recibido las ofertas el día 30/06/2021. Por Resolución del Directorio del día 19/01/2022, se adjudicaron los trabajos de referencia a la empresa MELITER SA, suscribiéndose el contrato el día 14 de febrero de 2022.
- II) Por expediente N°609/2022, el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A, gestionar una Modificación y Ampliación del contrato de acuerdo a lo previsto en el objeto de este contrato.
- III) Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 15 de junio de 2022 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve autorizar la Modificación y Ampliación de contrato correspondiente.

SEGUNDO – OBJETO:

Por el presente, las partes acuerdan realizar la presente Modificación y Ampliación de Contrato de fecha 14 de febrero de 2022, a los efectos de elevar el estándar de la obra, sustituyendo el paquete estructural de estabilizado granulométrico por estabilizado con cemento Portland y la capa de rodadura de tratamiento bituminoso doble por carpeta asfáltica de 8 cm de espesor en 9 metros de ancho incluyendo banquetas, de acuerdo con el Anexo I (Cuadro de Metrajes) de este contrato que se agrega y forma parte del mismo.

TERCERO – PRECIO:

La presente Modificación y Ampliación de Contrato implica un aumento en el monto básico del Contrato de **\$129:220.435,54** (pesos uruguayos ciento veintinueve millones doscientos veinte mil cuatrocientos treinta y cinco con 54/100) sin impuestos. Considerando lo anterior el monto total básico contratado es de **\$345:881.696,12** (pesos uruguayos trescientos cuarenta y cinco millones ochocientos ochenta y un mil seiscientos noventa y seis con 12/100) de acuerdo a los precios unitarios indicados en el Cuadro de Metrajes (Anexo I), que se agrega y forma parte del presente Contrato.

CUARTO – MONTO IMPONIBLE:

La presente Modificación y Ampliación de Contrato implica un aumento en el monto imponible de jornales básicos de **\$21:967.474,02** (pesos uruguayos veintiún millones novecientos sesenta y siete mil cuatrocientos setenta y cuatro con 02/100) sin impuestos. Considerando lo anterior el Monto Imponible total es de **\$58.799.888,34** (pesos uruguayos cincuenta y ocho millones setecientos noventa y nueve mil ochocientos ochenta y ocho con 34/100).

QUINTO – PLAZO:

No se aumenta el plazo contractual vigente, finalizando el mismo en junio de 2023 inclusive, de acuerdo con lo previsto en el Anexo II, Plan de Trabajo (PDT) y Flujo de Fondos (PFF) que se adjuntan y forman parte de este Contrato.

SEXTO - PERÍODO DE RESPONSABILIDAD POR DEFECTOS

Se establece un período de conservación de 36 meses, contados a partir de la Recepción Provisoria Total de las obras.

SEPTIMO – GARANTIA: El Contratista constituyó garantía de fiel cumplimiento del contrato, mediante seguro de fianza Cauciones Seguros, póliza N° 5121 por un monto de U\$S 160.000 (dólares estadounidenses ciento sesenta mil).

OCTAVO – PREVISIONES VARIAS

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos todos los términos establecidos en el Contrato de fecha 14 de febrero de 2022 y todos los demás documentos que forman parte del mismo.

NOVENO – COMPETENCIA Y JURISDICCION APLICABLE

El Contratista acepta la competencia de los tribunales de la República Oriental del Uruguay a todos los efectos que pudiera dar lugar la ejecución de este contrato.

DECIMO – DOMICILIOS

Las partes constituyen domicilio a todos los efectos de este contrato en los indicados como suyos en la comparecencia, donde serán válidas todas las comunicaciones y notificaciones que se cursen en forma fehaciente.

DECIMOPRIMERO – NO OBJECION DEL CONCEDENTE

Este acuerdo se firma sujeto a la No Objeción por parte del Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

Para constancia y en prueba de conformidad se firman tres ejemplares del mismo tenor en el lugar y fecha indicada en la comparecencia.

ANEXO I



Licitación C/133						
"Nuevo trazado de Ruta 20, tramo: Arroyo Rolón - Ruta 20 (138km500)"						
GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRAJE	PRECIO UNIT	IMPORTE
1	1	MOVILIZACIÓN	GLOBAL	1,00	6.501.000,00	6.501.000,00
2	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA	M3	112.680,00	120,17	13.540.755,60
2	7	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A DEPOSITO	M3	19.428,00	102,14	1.984.375,92
2	8	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A PRÉSTAMO	M3	239.938,00	175,48	42.104.320,24
2	9	EXTRACCIÓN DE ARBOLES	C/U	4,00	9.850,00	39.400,00
2	53	SUELO SELECCIONADO	M3	25.679,00	184,25	4.731.355,75
2	60	EXCAVACIÓN EN ROCA	M3	19.328,00	279,01	5.392.705,28
2	71	GESTIÓN AMBIENTAL	GLOBAL	1,00	10.376.451,00	10.376.451,00
3	76	SOBRETRANSPORTE DE SUELOS D.LIBRE=400M	M3.KM	800.000,00	7,88	6.304.000,00
5	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	30.844,81	2.165,00	66.779.013,65
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	3.936,15	6.450,00	25.388.167,50
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	157.614,02	13,94	2.197.139,44
6	118	EJECUCION DE RIEGO DE ADHERENCIA	M2	156.401,10	9,50	1.485.810,45
7	131	BASE GRANULAR CBR>60%	M3	39.109,00	310,26	12.133.958,34
7	131-1	BASE GRANULAR CBR>60%	M3	43.982,00	470,00	20.671.540,00
7	181	RECICLADO DE PAVIMENTOS	M2	154.187,99	83,00	12.797.603,17
9	212	AGREGADOS PÉTREOS FINOS PARA TRATAMIENTOS	M3	874,00	394,00	344.356,00
10	249	ENROCADO	M3	103,00	1.970,00	202.910,00
13	261	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLA (C/TRAT S	M3	545,00	26.595,00	14.494.275,00
13	264	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA CABEZALES	M3	122,00	32.505,00	3.965.610,00
13	266	CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO 0.60M	M	112,00	4.241,51	475.049,12
13	267	CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO 0.80M	M	114,00	8.745,12	996.943,68
13	268	CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO 1.00M	M	74,00	13.178,71	975.224,54
13	269	CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO 1.20M	M	284,00	14.603,90	4.147.507,60
14	311	ALAMBRADOS NUEVOS	M	21.042,00	197,00	4.145.274,00
17	382	SEÑALIZACIÓN DE OBRA	GLOBAL	1,00	1.083.500,00	1.083.500,00
41	621-2	PARAPETOS METÁLICOS PARA PROTECCIÓN DE TRÁNSITO	M	4.888,00	1.994,62	9.749.702,56
80	912	ALIMENTACIÓN	PER.MES	60,00	45.654,75	2.739.285,00
81	914b	SUMINISTRO DE CAMIONETA SIN CHOFER	VEH.MES	15,00	54.175,00	812.625,00
82	915b	SUMINISTRO DE CAMIONETA CON CHOFER	VEH.MES	15,00	83.725,00	1.255.875,00
89	929	ALOJAMIENTO PARA PERSONAL DE INSPECCIÓN	CASA.MES	15,00	31.520,00	472.800,00
89	930	ALOJAMIENTO PARA EL DIRECTOR DE OBRA	PER.MES	15,00	31.520,00	472.800,00
89	1302	AYUDA PARA ADECUACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	GLOBAL	1,00	500.000,00	500.000,00
152	2134	S.T.E. DE cemento asfaltico AC30	M3	1.696,46	31.395,00	53.260.361,70
153	2135	S.T.E DE EMULSIONES IMPRIMANTES	M3	204,92	29.500,00	6.045.140,00
301	3010	SEÑALES CLASE 1 INSTALADAS	M2	117,00	5.071,76	593.395,92
303	3027	POSTE PARA SEÑALES INSTALADO	M3	8,00	77.199,40	617.595,20
303	3028	POSTE PARA CHEBRON INSTALADO	M3	6,00	102.932,55	617.595,30
303	3029	POSTE KILOMETRICO INSTALADO	M3	2,00	88.896,25	177.792,50
CCCIV	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	771,00	470,00	362.370,00
CCCIV	3044	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	6.168,00	470,00	2.898.960,00
CCCIV	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	3.084,00	470,00	1.449.480,00
CCCIV	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	98,00	1.145,00	112.210,00
304	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	1.713,00	163,70	280.418,10
407	4063	ELEMENTOS DE CONTRALOR	GLOBAL	1,00	205.043,56	205.043,56
					Subtotal (\$)	345.881.696,12

ANEXO II



Licitación C/133										"Nuevo trazado de Ruta 20, tramo: Arroyo Robín - Ruta 20 (138km+500)"														
GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	METRAJE	PRECIO UNIT \$	IMPORTE	MES 1	MES 2	MES 3	MES 4	MES 5	MES 6	MES 7	MES 8	MES 9	MES 10	MES 11	MES 12	MES 13	MES 14	MES 15			
1	1	MOVILIZACIÓN	GLOBAL	1,00	6.501.000,00	6.501.000,00																		
2	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA	M3	112.680,00	120,14	13.540.755,60				5,00%														
2	7	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A DEPOSITO	M3	19.428,00	102,14	1.984.375,92				5,00%														
2	8	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A PRESTAMO	M3	239.938,00	175,48	42.104.320,24				100,00%														
2	9	EXTRACCIÓN DE ARBOTES	C/U	4,00	9.850,00	39.400,00				40,00%														
2	53	SUELO SELECCIONADO	M3	25.679,00	184,25	4.731.355,75				40,00%														
2	2	EXCAVACIÓN EN ROCA	M3	19.328,00	279,01	5.392.205,28				40,00%														
2	71	GESTIÓN AMBIENTAL	GLOBAL	1,00	10.376.451,00	10.376.451,00				3,57%														
3	76	SOBRETENIENDO DE SUELOS LIBRE-ACCIÓN	M3/KM	800.000,00	7,88	6.304.000,00				30,00%														
5	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARRETA DE RODADURA	TON	30.844,81	2.165,00	66.775.013,65				10,00%														
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	3.936,15	6.450,00	25.388.657,50				20,00%														
6	111	EJECUCIÓN DE REGO BITUMINOSO DE IMPRIMACION	M2	157.614,02	13,94	2.197.139,44				20,00%														
6	118	EJECUCIÓN DE REGO DE ADHESION	M2	156.401,10	9,50	1.485.810,45				20,00%														
7	131	BASE GRANULAR CBR-60%	M3	39.109,00	310,26	12.133.958,34				50,00%														
7	131-1	BASE GRANULAR CBR-60%	M3	43.982,00	470,00	20.671.540,00				50,00%														
7	181	RECUBRIDO DE PAVIMENTOS	M2	154.187,99	83,00	12.791.609,17				20,00%														
9	212	AGREGADOS PETREOS FINOS PARA TRATAMIENTOS	M3	874,00	394,00	344.356,00				10,00%														
10	249	ENROSCADO	M3	103,00	1.970,00	202.910,00				10,00%														
13	261	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA CARRIZALES (TRAT SUP)	M3	545,00	26.595,00	14.494.275,00				10,00%														
13	264	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA CARRIZALES	M3	122,00	32.505,00	3.965.610,00				5,00%														
13	266	CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO 0,60M	M	112,00	473.049,12	53.081.400,00				100,00%														
13	267	CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO 0,80M	M	114,00	8.745,12	996.943,68				100,00%														
13	268	CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO 1,00M	M	74,00	13.178,71	975.224,54				100,00%														
13	269	CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO 1,20M	M	284,00	14.603,90	4.147.507,60				80,00%														
14	311	ALAMBAROS NUEVOS	M	21.042,00	197,00	4.145.274,00				80,00%														
17	382	SEÑALIZACIÓN DE OBRA	GLOBAL	1,00	1.083.500,00	1.083.500,00																		
41	621-2	PAPAPELOS METALICOS PARA PROTECCIÓN DE TRANSITO	M	4.888,00	1.994,62	9.749.702,56				6,67%														
80	912	ALIMENTACIÓN	PER.MES	60,00	45.654,75	2.739.285,00				6,67%														
81	914b	SUMINISTRO DE CAMIONETA SIN CHOFRER	VEH.MES	15,00	54.175,00	812.625,00				6,67%														
82	915b	SUMINISTRO DE CAMIONETA CON CHOFRER	VEH.MES	15,00	83.725,00	1.255.875,00				6,67%														
89	929	ALOJAMIENTO PARA PERSONA DE INSPECCION	CASA.MES	15,00	31.520,00	472.800,00				10,00%														
89	930	ALOJAMIENTO PARA EL DIRECTOR DE OBRA	PER.MES	15,00	31.520,00	472.800,00				10,00%														
89	930	ALOJAMIENTO PARA EL DIRECTOR DE OBRA	PER.MES	15,00	31.520,00	472.800,00				10,00%														
89	930	ALOJAMIENTO PARA EL DIRECTOR DE OBRA	PER.MES	15,00	31.520,00	472.800,00				10,00%														
89	930	ALOJAMIENTO PARA EL DIRECTOR DE OBRA	PER.MES	15,00	31.520,00	472.800,00				10,00%														
89	930	ALOJAMIENTO PARA EL DIRECTOR DE OBRA	PER.MES	15,00	31.520,00	472.800,00				10,00%														
89	930	ALOJAMIENTO PARA EL DIRECTOR DE OBRA	PER.MES	15,00	31.520,00	472.800,00				10,00%														
89	930	ALOJAMIENTO PARA EL DIRECTOR DE OBRA	PER.MES	15,00	31.520,00	472.800,00				10,00%														
89	930	ALOJAMIENTO PARA EL DIRECTOR DE OBRA	PER.MES	15,00	31.520,00	472.800,00				10,00%														
89	930	ALOJAMIENTO PARA EL DIRECTOR DE OBRA	PER.MES	15,00	31.520,00	472.800,00				10,00%														
152	2134	S.T.E DE cemento asfáltico AC30	M3	1.696,46	29.500,00	50.000,00				10,00%														
153	2135	S.T.E DE cemento asfáltico AC30	M3	204,92	6.045,140,00	53.260.361,70				20,00%														
301	3010	SEÑALES CLASE 1 INSTALADAS	M2	117,00	5.071,76	599.395,92				30,00%														
303	3028	POSTE PARA CERRÓN INSTALADO	M3	8,00	77.199,40	617.595,20				30,00%														
303	3029	POSTE KILOMETRICO INSTALADO	M3	2,00	177.792,50	355.585,00				30,00%														
303	3028	POSTE PARA CERRÓN INSTALADO	M3	6,00	102.932,55	617.595,20				30,00%														
303	3029	POSTE KILOMETRICO INSTALADO	M3	2,00	88.896,25	177.792,50				30,00%														
303	3028	POSTE PARA CERRÓN INSTALADO	M3	6,00	102.932,55	617.595,20				30,00%														
303	3029	POSTE KILOMETRICO INSTALADO	M3	2,00	177.792,50	355.585,00				30,00%														
303	3028	POSTE PARA CERRÓN INSTALADO	M3	6,00	102.932,55	617.595,20				30,00%														
303	3029	POSTE KILOMETRICO INSTALADO	M3	2,00	177.792,50	355.585,00				30,00%														
304	3043	LÍNEA DE BORDO APLICADO EN CALIENTE	M2	771,00	470,00	362.370,00				40,00%														
304	3044	LÍNEA DE BORDO APLICADO EN CALIENTE	M2	6.168,00	470,00	2.898.560,00				40,00%														
304	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	3.084,00	470,00	1.449.480,00				40,00%														
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	98,00	1.145,00	112.210,00				40,00%														
304	3042	TACIAS INSTALADAS	C/U	1.713,00	163,70	280.418,10				40,00%														
407	4063	ELEMENTOS DE CONTRALOR	GLOBAL	1,00	205.043,56	205.043,56																		
Subtotal (\$)							345.881.696,12																	

Línea 07/133				Nuevo traslado de Ruta 20. Tramo: Arroyo Bolson - Ruta 20 (13km500")																		
GRUPO	RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	METRIAS	PRECIO UNIT \$	IMPORTE	Abr-22	May-22	Jun-22	Jul-22	Ago-22	Sep-22	Oct-22	Nov-22	Dic-22	Ene-23	Feb-23	Mar-23	Abr-23	May-23	Jun-23	
1	1	MONTAJE	GLOBAL	1.00	6.501.000,00	6.501.000,00																
2	6	EXCAVACION NO CLASIFICADA	M3	112.680,00	120,17	13.540.256,00				672.038												
2	7	EXCAVACION NO CLASIFICADA EN PESADO	M3	19.483,00	102,14	1.984.326,92				0												
2	8	EXCAVACION NO CLASIFICADA A MEDIANO	M3	239.933,00	125,48	42.104.320,24				2.102.316												
2	9	EXTRACCION DE ARBOLTES	C/U	4,00	9.880,00	39.460,00				39.460												
2	53	SOLU DE SILENCIAMIENTO	M3	25.679,00	184,25	4.731.355,75				1.892.242												
2	60	EXCAVACION EN ROCA	M3	19.373,00	279,01	5.395.705,28				2.157.087												
2	71	GESTION AMBIENTAL	GLOBAL	1,00	10.376.451,00	10.376.451,00																
3	76	SUBSTRATO PARA CEMENTO DE SUELOS DUREZA	M3	800.000,00	7,88	6.304.000,00				370.588												
5	102	MANTENIMIENTO PARA CIMENTOS DE BARRERA	TON	30.844,81	2.185,00	66.779.013,65				1.891.200												
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE IMPERMEABLE	TON	3.956,15	6.450,00	25.386.187,50				6.077.901												
6	111	EJECUCION DE REBORDADO DE IMPERMEABILIZACION	M2	157.614,02	13,94	2.197.139,44				439.428												
6	112	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE BARRERAS	M2	17.132,00	NO se aplica	NO se aplica				0												
6	113	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE BARRERAS	M2	137.056,00	9,50	1.288.810,45				0												
7	131	BASE GRANULAR C8-606	M3	39.109,00	310,26	12.131.968,34				6.066.979												
7	131-1	BASE GRANULAR C8-606	M3	45.882,00	470,00	20.671.540,00				10.335.270												
7	131-1	RECIPIENTE DE BARRERAS	M2	154.871,99	83,00	12.791.603,17				2.559.521												
9	211	ACEROS PARA REFORZAMIENTO	M3	874,00	NO se aplica	NO se aplica				34.436												
10	249	REFORZAMIENTO PARA TRATAMIENTOS	M3	893,00	1.930,00	1.720.410,00				301.281												
13	264	HERRAJES PARA CIMENTOS	M3	545,00	26.595,00	14.494.275,00				1.449.428												
13	264	HERRAJES PARA CIMENTOS	M3	122,00	32.950,00	3.999.610,00				198.281												
13	267	CANOS DE HERRAJES PARA CIMENTOS	M	112,00	4.241,51	475.048,92				0												
13	267	CANOS DE HERRAJES PARA CIMENTOS	M	114,00	8.745,12	996.943,88				0												
13	268	CANOS DE HERRAJES PARA CIMENTOS	M	74,00	13.178,71	975.274,24				0												
13	269	CANOS DE HERRAJES PARA CIMENTOS	M	284,00	14.603,90	4.146.527,60				0												
14	311	ALAMBROS PARA HERRAJES	M	21.042,00	197,00	4.146.527,60				0												
17	382	SEALIZACION DE CUBA	GLOBAL	1,00	1.081.500,00	1.081.500,00				0												
41	621-2	PARA ESTABILIZACION GRANULOMETRICA	M	34.632,00	1.994,62	69.172.256				649.980												
80	912	ALIMENTACION	VEH/MES	60,00	46.654,75	2.799.286,50				182.619												
81	914B	MANEJO DE CAMIONES SIN CHOFER	VEH/MES	15,00	54.175,00	812.625,00				0												
82	915B	MANEJO DE CAMIONES SIN CHOFER	VEH/MES	15,00	83.725,00	1.255.875,00				0												
89	929	ALIMENTACION PARA PERSONA DE INSPECCION	CASA/MES	15,00	31.520,00	472.800,00				0												
89	930	ALIMENTACION PARA EL DIRECTOR DE OBRA	PER/MES	15,00	1.000,00	15.000,00				0												
130	1302	AYUDA PARA APLICACION DE SERVICIOS EN OBRA	GLOBAL	1,00	500.000,00	500.000,00				5.326.036												
132	2134	SITIO DE EMERGENCIAS	M3	1.666,66	31.385,00	52.286.170				1.209.028												
133	2135	SITIO DE EMERGENCIAS	M3	200,93	29.500,00	5.927.400				0												
134	2136	SITIO DE EMERGENCIAS	M3	189,00	NO se aplica	NO se aplica				0												
154	2138	SITIO DE EMERGENCIAS	M3	488,00	NO se aplica	NO se aplica				0												
301	3010	SENALES PARA TRAFICO	M2	117,00	5.071,76	593.395,92				0												
303	3027	POSTE PARA SENALES	M3	808	77.199,40	62.366.515,20				0												
303	3028	POSTE PARA SENALES	M3	600	102.932,55	61.759.525,00				0												
303	3029	POSTE PARA SENALES	M3	2,00	88.896,25	177.792,50				0												
303	3043	LINEA DE ALICATADO EN CALIENTE	M2	771,00	470,00	360.370,00				0												
CCCV	3044	LINEA DE ALICATADO EN CALIENTE	M2	6.168,00	470,00	2.899.060,00				0												
CCCV	3045	ALICATADO EN CALIENTE	M2	3.084,00	470,00	1.449.480,00				0												
CCCV	3046	SUPERFICIES ALICATADAS EN CALIENTE	M2	98,00	1.145,90	112.210,00				0												
304	3042	TACAS PARA SENALES	C/U	1.713,00	163,70	280.418,10				0												
407	4063	ELEMENTOS DE CONTRA	GLOBAL	1,00	205.043,56	205.043,56				49.360.396												
				Subtotal (\$)		355.881.686,12				49.360.396												
				Avance Mensual (\$)		95.227.230				49.360.396												
				Avance Acum. (\$)		95.227.230				144.607.766												

95.247.370,12